37. Adr: Johannes-Günterus Gerlachius – Aut: Laurentius Ludenius (Oratio de testamentis: quam, /.../ in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati est 30. die Januarij, anno 1638. publice /.../ habebat Johannes –Güntherus Gerlachius, /.../ - Dorpati, 1638: Typ. acad.) SKB, H, [Tartu UB] GRATULATIO

*Doctissimo et Ornatissimo*  
*Dn. PERORANTI.*  
 JOHANNES GÜNTERUS GERLACHIUS:  
*Per Anag.*  
 OH! TV INSVRGENS, NAE LEGI CHARVS.

*TV, OH! studio INSVRGENS, NAE LEGI CHARVS: Amicis*  
*INSVRGAS studiis; CHARVS habendus eris.*

Quod app.  
 Laurentius Ludenius Holsat. PH. et  
 J. V. D. et Professor.

38. Adr: Johannes-Günterus Gerlachius – Aut: Adrianus Verginius (cf. 37) SKB, H, [Tartu UB] GRATULATIO

Guttare facundo quod Testamenta profaris  
 Bartolus ut posuit, laudibus inde clues.  
 Pergito, jura tibi fiant ut nota labore  
 Crebro, perpetuis laudibus atque clues.

f.  
 ADRIANUS VERGINIUS Julino Pom.  
 SS. Theol. Studiosus.

39. Adr: Johannes-Günterus Gerlachius – Aut: Hermannus Schwemlerus (cf. 37) SKB, H, [Tartu UB] GRATULATIO

JOHANNES GUNTHERUS GERLACHIUS.  
*Per Anag.*  
 En gerar! non usu jus gelascit.<sup>94</sup>

*Inclytæ Juridicæ penetras qui templa Themistos*  
*Eunomiae pullus; farier ore vales.*  
*EN ego Ludenio GERAR a Doctore! GELASCIT*

<sup>94</sup> Anagramma non recte constructum

*NON USU JUS: haud Dorpata jure caret.*

HERMANNUS SCHWEMLERUS Cölleda  
Thuringus, L L. Stud.

40. Adr: Johannes Günterberch – Aut: Laurentius Ludenius (Oratio in felix novi anni auspici-  
quam, /.../ in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati est /.../ 10. die Januarij anno 1638. /.../ publice  
enarrabat Johannes Günterbech, /.../ - Dorpati, 1638: Typ. acad.) Växjö LB, [Tartu UB]

GRATULATIO

*Nobilissimo atque Doctissimo*  
*Dn. PERORANTI*  
JOHANNES GVNTERBERGIVS,  
*Per Anagr.*  
INGENS IN ORBE TV VRGEAS.<sup>95</sup>

*Sit faustum et felix, quod agis: Duce et Auspice Christo,*  
*INGENS IN ORBE TV VRGEAS!*

Quod animitus precabatur  
LAURENTIUS LUDENIUS J.V.D. et Professor.

41. Adr: Johannes Günterberch – Aut: Jacobus Lotichius (cf. 40)

Växjö LB, [Tartu UB]

GRATULATIO

*Quid Mons; quid Vallis; quid Promontoria; quid Fons;*  
*Quid Collis; Rupes; quid Lapis et Scopulus:*  
*Haec tua jam docte depingunt verba diserta,*  
*Sic Pitho totum te Dea servat amans.*  
5 *Quid Frutices; quid et Herba; quid Arbor; quidque Metallum;*  
*Quid Beryllus; quid Chrysolithus; quid Onyx:*  
*Omnia depingunt docte tua verba diserta,*  
*Et Pitho totum te Dea servat amans.*  
*Te Dea servat amans, a te servata et amata*  
10 *Te fovet, et lingvae plectra soluta facit.*  
*Plectra soluta facit, solers quia disseris arte,*  
*Sic Svadae solers officio frueris.*  
*Hoc age; Melliferas Svadae sectare latebras:*  
*Hoc age; nec pigeat poeniteatque oneris.*  
15 *Pithus pasta thymo labri modulamine lingua*  
*Tot tenet en mellis, quot tenet Hybla favos.*

Amicitiae contestandae C. properan-  
ter promebat  
Jacobus Lotichius Riga Livonus.

42. Adr: Bothvidus Jonae Hellenius – Aut: Laurentius Ludenius (Encomion Regiae Academiae  
Gustaviana, quae Dorpati est /.../ a /.../ Gustavo Adolpho, Svecorum, Gothorum, Vandalorum /.../  
rege; /.../ fundatae; et 15. die Octob. anno 1632. /.../ introductionis natales celebrantis, quod ipsum, /.../  
in /.../ Dorpati /.../ 12. die Junij, anno 1638. decantabat Bothvidus Jonae, Hellenius, /.../ - Dorpati,  
1638: Typ. acad.) UUB, SKB, H, Tartu UB

GRATULATIO

*Praestantiss. et Humaniss.*  
*Dn. PERORANTI.*  
BOTVIDUS JONAE HELLENIUS.

<sup>95</sup> Anagramma non recte constructum

*Per Anag.*  
TV, O BONE JHESU, ILLA VIDENS.

*Regium opus, ditare bonis Academica tempe:  
O BONE TV JHESV, facta bona ILLA VIDENS!  
Perge, opus o DIVI GVSTAVI dicere ADOLPHI;  
Ille Hercules, Magnus Martis et ARTIS honos.*

Ap.  
LAURENTIUS LUDENIUS, J.V.D. et Prof.

43. Adr: Bothvidus Jonae Hellenius – Aut: Johannes Eriici (cf. 42) UUB, SKB, H, Tartu UB  
GRATULATIO

Quod peperit virtus vivit post funera nomen,  
Nec tumulus meritam sepelit cum corpore laudem.  
Facta Ducum vivent, quae non oblivia longo  
Vincent; ast animos hominum mentesque perurunt.  
5 Sic vivit factis noster GUSTAVUS ADOLPHUS,  
Cujus nota viget terrarum fama per orbem,  
Cui rebus gestis quaesita est gloria multis.  
Militiae quisquam vix calluit aptius artes,  
Pluraque nemo suis commisit praelia signis:  
10 Belliger unde fuit merito sic dictus Achilles.  
Non tamen ingenuos Musarum sprevit amores,  
Sed celebres magno dignatus honore Camoenas.  
Dante Deo, postquam Dorptae data cura regendae  
Hic erecta fuit Clarijs ACADEMIA Muisis.  
15 Barbaries dedit acta fugam, dulcesque Camoenae  
Sanctis auspicijs posuere cubilia laeta.  
Quare magnificis extollent laudibus omnes  
GUSTAVUM MAGNUM, quem semper in orbe canemus,  
Regalis veluti pietasque fidesque meretur.  
20 Hoc dum cognoscit BOTVIDUS frater amandus,  
(Cognitus est multis mihi pridem rebus Amicus)  
Concipit et secum docta meditatur arena  
Ut sanctae Regis referant Encomia laudes.  
Gratulor inde tibi, sic, Christo praeside, pergas,  
25 Ingenium et perges doctas efferre per artes.  
Perge bonis avibus, felici sidere perge,  
Cum patriae fructus solves aliquando decentes,  
Tunc Ars fulgebit tua, tunc remanebit honosque.

Amico et sympatriotae fraterne colendo  
gratulabatur  
Johannes E. Stregensis, Svecus.

44. Adr: Bartholomeus Hillius et Ananias Romanus – Aut: Laurentius Ludenius (In abitum /.../ Bartholomaei Hillii, /.../ Ananiae Romani, Pomeranorum, /.../ e Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati est /.../ 13. die Februarij, anno 1638. ad /.../ Academiam Regiomontanam euntium, quaevis fausta precantur amici. – Dorpati, 1638: Typ. acad.) LAB, [Tartu UB]

*BARTHOLOMAEVS HILLIIVS:*  
Per Anag:

PROPEMPTICON

*I HIS ALTVS: HOMO RE BVLLA.*

Sic bene te docuit Pallas Tritonia: Corda,  
 BARTHOLOMAEE, sacro tincta lepore dedit!  
 I genij ingenijque tui HIS virtutibus ALTVS,  
 Est alias HOMO RE BVLLA. Beatus eas.

*ANANIAS ROMANVS:*  
 Per Anag.  
*ANIMAS VNA ORNAS.*

5 Insignem Claria Te Pallas reddidit Arte,  
 VNA ORNAS ANIMAS qua Pietate decet.  
 Dexter abi dotes alto cum pectore junge,  
 VNA ORNAS ANIMAS qua Probitate decet.

In fel. abitum s.  
 LAURENTIUS LUDENIUS Holsat. Ph. et  
 J. V. D. In Regia Academia GUSTAVIANA  
 quae Dorpati est, Professor Juris, Oratoriae  
 et Poëseos.

45. Adr: Bartholomeus Hillius et Ananias Romanus – Aut: Jacobus Balccius (cf. 44) LAB, [Tartu UB]  
 PROPEMPTICON

*Humanissimo Dn. Bar. Hillio.*

*BARTHOLOMAEE, decus Musarum, dulcis Amice,  
 Sic procul a nostris finibus ire paras?  
 Ire paras. Fleo discessum, studiosa Iuventus  
 Flet mecum. O velles rite manere! Mane.*  
 5 *Verum est in fatis ut eas: Feliciter ergo,  
 Opto, ut eas; semper sis memor atque mei.*

Humanissimo Dn. Anan. Romano.

*ET, ROMANE, meum decus immortale, quid ergo  
 Incipis, a nostris vis procul ire locis?  
 Scilicet omnipotens rerum Pater evocat atque  
 10 Te Musarum alibi castra subire jubet.  
 I bene: sit tecum Christus, non immemor unquam  
 Esse velis nostri. Vive, Valeque bene.*

Sic animitus precabatur  
 JACOBUS BALCCIUS Reg. Scholae  
 Triv. Dorp. Conrector.

46. Adr: Bartholomeus Hillius et Ananias Romanus – Aut: Adrianus Verginius (cf. 44)

LAB, [Tartu UB]  
 PROPEMPTICON

**Gi leven Lannesmanns fahrt hen in Gades Nahmen /**

---

**Godt gefe dat gi Sunt toen Juwen mägen kahmen:  
Denckt vaken ock an mi wenn gi tau huse Sünt /  
Vnn hullt mick na aß vör Juwen Truwen Frünt.**

DN. HILLIO.

- 5 Sauliadis qualis fuit et qui Davidis olim  
Rebus in adversis inviolatus amor,  
Cum socio Pyladis conjunctio qualis Oreste,  
Mecoenas Flacco et foedere nexus erat  
Et Ciceronis erat vinclum charique Luculli  
10 Et Juvenem Nisum deperit Eurialus.  
Talis eras, HILLI, nostrae pars altera vitae,  
Praeterea et Cordis nectar amorque mei.  
Mille dies utinam licitum mihi vivere tecum!  
Vox tua sed resonat, dulcis Amice, Vale.  
15 Tu Patriam repetis, tulit hoc Divina voluntas,  
In Patriam quae te, BARTHOLOMAEE, vocat.  
Non obsto, prudens quoque pectore poscit Ulysses,  
Fumum de patrijs posse videre focus.  
*Nam natale solum mira dulcedine cunctos*  
20 *Ducit, et immemores non sinit esse sui.*  
Vinculum amicitiae tamen haut discessio rumpet,  
Namque absens etiam verus Amicus eris.  
Te Raphael (comite hoc via sit tutissima) ducat;  
Ut Tobia suis, sic revehare tuis.  
25 Me quia magnus amor Patri conjunxit et usus  
Et favor, ejus non immemor esse queo.  
Dic bona verba; meo Matremque Patremque saluta  
Nomine dilecto laeta precare patri.  
Accipe et haec, Frater, fratris monumenta fidelis:  
30 Sisque memor semper, BARTHOLOMAEE, mei.